⁴ *Conc. IV Tol.*, a. 633, c. 75: «...*Quod si divinam iracundiam vitare volumus et severitatem eius ad clementiam provocare cupimus, servemus erga Deum religionis cultum atque timorem et usque in mortem custodiamus erga principes nostros pollicitam fidem atque sponsonem: non sicut in nobis sicut in quibusdam gentibus infidelitatis subtilitas*(...). *Quiquumque amodo ex nobis vel cunctis Spaniae populis qualibet meditatione vel studio sacramentum fidei suae quod pro patriae salute gentisque Gothorum statu vel incolumnitate regiae potestatis pollicitus est...*».

⁵ *C.I.*, 1, 3, 7: «*Imperatores Gratianus, Valentinianus, Theodosius. Nec honore nec legibus episcopus ad testimonium flagitatur. Item dixit: episcopus ad testimonium dicendum admitti non decet; nam et persona oneratur et dignitas sacerdotis excepta confunditur...*».

⁶ *Conc. VII Tol.*, a. 646, c. 1: «...*Sed et quia plerosque clericos tantae levitatis interdum pravitas elevat, ut praetermissa sui ordinis gravitate ac polliciti sacramenti inmemores, constante principe, cui fidem servare promiserant in alterius erectione temeraria levitate consentiant, abrogari decet hanc omnino licentiam et a nostro consortio penitus extirpari...*».

⁷ *L.V.*, IX, 2, 8 (*Flavius Gloriosus Ubamba rex*): «...*Nam si quilibet infra fines Hispaniae, Galiae, Gallaciae vel in cunctis provinciis quae ad ditionem nostri regiminis pertinent, scandalum in quacumque parte contra gentem vel patriam nostrumque regnum, vel etiam successorum nostrorum moverit, aut movere voluerit; dum hoc in vicinis locis ipsius partibus iuxta numerum milliorum suprascriptum nuntiatur extiterit, aut etiam specialiter quisquis ille a sacerdotibus, clericis, ducibus, comitibus, iusticiariis, vicariis vel quibuslibet personis iuxta ordinem suprascriptum admonitus fuerit, vel ad suam cognitionem quocumque modo pervenerit, et statim ad vindicationem aut Regis, aut gentis et patriae, vel fidelium praesentis Regis contra quem ipsum scandalum excitatum extiterit (...) si episcopus vel quilibet fuerit ex clero, aut fortasse inferior huius infidelitatis implicatus scelere, non solum exilio regletur, sed eorum facultatibus quidquid censura legalis exinde facere vel iudicare voluerit, arbitrio illius et potestati per omnia subiacebit...*».

como la «ley militar»⁸, Wamba intentó llevar al extremo el cumplimiento del juramento de fidelidad hecho al rey por todos los miembros de la nobleza, laica y eclesiástica, y los demás grupos sociales hispano-visigodos. Sin embargo, lo cierto es que la aplicación de la ley terminó por generar graves problemas entre Wamba y gran parte de la nobleza hispano-visigoda que culminaron con la deposición del soberano en el año 680⁹. Tema que siguió candente en los comienzos del reinado de Ervigio, sucesor de Wamba, que presentó en el *Tomus regio* que integra las actas del XII Concilio de Toledo del 681 una petición formal para que los obispos conciliares trataran de «corregir» el precepto presente en la ley de Wamba¹⁰ para que se pudiera proceder a la restauración de la dignidad, de las propiedades y el derecho de testificar a todos aquellos que habían sido atingidos por la acusación de infidelidad¹¹.